[image: image1.png]

陕煤化物纪发〔2020〕13号

中共陕西煤业化工物资集团有限公司纪委
关于持续推进纪检监察信访举报工作宣传年
活动任务落实的通知
公司所属各单位纪委、纪检组：
3月10日，省纪委监委印发了《关于开展全省纪检监察信访举报工作宣传年活动方案》（陕纪办〔2020〕20号），对全省纪检监察信访举报工作宣传年活动进行了安排部署。5月29日，驻省国资委纪检监察组组织召开省管企业纪检监察信访举报工作宣传年活动座谈会，省纪委监委信访室有关负责同志参加会议。在调研督导中，省纪委监委信访室指出了部分企业对信访举报工作宣传年活动开展重视不够，对信访举报工作是践行以人民为中心工作导向、是顺应群众对全面从严治党新期待的形势要求认识不到位，宣传年活动推进不平衡，进企业、进班组、进岗位的宣传力度还不大等问题。针对省纪委监委信访室提出的意见建议，按照驻省国资委纪检监察组有关通知精神，为确保信访举报工作宣传年活动在公司系统扎实有效开展，陕煤纪委于6月12日下发了《关于持续推进纪检监察信访举报工作宣传年活动任务落实的通知》，为了提升群众对纪检监察职能和信访举报受理范围的知晓率，减少业外信访举报量，畅通信访举报渠道，提高实名和网络举报率，遏制恶意举报和诬告陷害举报，进一步规范信访举报秩序，推动公司纪检监察信访举报工作高质量发展，现将进一步落实好信访举报工作宣传年活动有关任务要求通知如下：

一、提高政治站位，统一思想认识

抓好纪检监察信访举报是贯彻落实习近平总书记来陕考察重要讲话重要指示精神，推进全面从严治党不断向纵深发展的重要一环。纪检监察信访举报宣传工作是推动群众监督与党内监督贯通融合的重要途径。组织开展信访举报工作宣传年活动，是践行以人民为中心工作导向的实际行动，是顺应群众对全面从严治党新期待的形势要求，必须明确目标任务，把握关键环节，灵活运用宣传方式，引导群众正确行使举报权利，及时化解矛盾，增强人民群众对党的信任和信心。各单位要进一步提高政治站位，高度重视，认真抓好纪检监察信访举报工作宣传年活动各项任务的落实。规范、精准处置好每一件信访举报件，建立完善研判机制，强化信访背后的问题透析，通过对信访举报的精准分析实现对企业政治生态的精准研判。

二、用好宣传阵地，营造浓厚氛围

要充分用好公司网站、“企廉网”、微信公众号、报刊、宣传板报专栏、LED屏等各类宣传平台，依托各单位主要宣传媒介，公开信访举报渠道，刊发宣传信息，公开受理范围、举报途径，播放宣传视频短片等。积极向公司网站和公司纪委投送稿件，大力宣传公司纪检监察信访举报工作宣传年活动的工作动态、工作亮点、先进经验。结合本单位特点，有选择、有针对地开展信访举报宣传进机关、进基层、进班组等活动，采取多种形式宣传纪检监察信访举报工作，切实提高群众对纪检监察机关职能和受理范围的知晓率。
三、严格活动安排，抓好阶段推动

要认真学习研究、贯彻落实省纪委监委和陕煤集团相关工作要求，吃透精神，重点把握好目标任务、宣传重点、宣传方式等总体要求和工作阶段时间节点。紧密围绕“引导群众从 ‘要举报’向‘会举报’转变”的要求，切实把纪检监察部门信访举报受理和不受理的范围都讲清楚、把检举控告人享有的权利讲清楚、把检举控告人享有的义务讲清楚、把信访举报渠道讲清楚，增强职工群众对新形势下纪检监察信访举报工作的认知和了解，着力打通信访举报“最后一公里”。结合本单位行业特点和纪检监察信访工作实际，精心设计主题活动，细化责任分工，确保活动有序、高效推进，按时完成各阶段任务。要盯住集团公司纪委关于调研指导、交流座谈、通报典型案例、转发工作经验或开展现场观摩等重点安排，把握工作节奏，先行一步，提前做好相关准备。

四、加强组织领导，强化检查督导

各级纪检监察机构要积极向所在单位党组织报告，加强各部门的协同配合，建立工作机制，形成工作合力。要加强对基层单位开展信访举报工作宣传年活动情况的检查督导，高度重视对“鼓励和引导群众实名检举控告”“受到诬告错告干部的澄清正名”“通报曝光诬告陷害典型案例”等难点工作的跟进指导，鼓励实名举报，依法打击诬告陷害。在安排部署和推进实施中，要始终坚持正确导向，深入调研、及时掌握一线情况、密切关注宣传实际效果，把握好尺度，对于公司内外特别是基层干部群众在理解和执行上可能出现的偏差要及时引导纠正，坚决防止负面炒作。
公司纪委将把信访举报工作宣传年活动任务落实情况列为年度党风廉政建设责任制考核重点内容，加强对各单位的监督检查和考核。

中共陕西煤业化工物资集团有限公司纪委
2020年6月17日
抄送：卜书记、徐书记，纪委监察室。
陕西煤业化工物资集团有限公司综合管理部   2020年6月17日印发
PAGE
- 4 -